
TERMO DE ANULAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 04/2016 – TOMADA DE PREÇOS 

                                                                                                            

Despacho de revogação de processo Licitatório  

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com as Leis 10.520/02 e 8.666/93 e alterações, e 

              CONSIDERANDO que em razão de haver falha no edital, anula-se o processo. 

 

                                           RESOLVE: 

             ANULAR em todos os seus termos, por interesse público decorrente de fato 

superveniente o processo licitatório tombado sob o nº. 04/2016, e consequentemente a 

licitação por Pregão Presencial com o mesmo número, cujo objeto é a REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA - 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO RR1C 

PARA USO NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS RUAS DO MUNICÍPIO. 

Correia Pinto SC, 07 de abril de 2016. 

Vânio Forster 

Prefeito Municipal  

 


